
Uchwała Nr XXVIII/218/08    
 

Rady Gminy Działdowo 
 

z dnia 19 listopada 2008 roku 
 
 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2008 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165,165a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2005r. Nr 249 poz.2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XX/128/07 Rady Gminy Działdowo z dnia                                

28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008 r. poprzez: 

a) zwiększenie dochodów o 996.230,66  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

b) zwiększenie wydatków o 988.777,66  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

c) zmiany w załączniku Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010, 

d) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2008; 

e) zmiany w załączniku nr 4 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących                

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności; 

f) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej         

w 2008 r. – przychody i rozchody budżetu; 

g) zmiany w załączniku Nr 6-Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2008 r.; 

h) zmiany w załączniku Nr 7 –Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów), między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 - dochody   24.759.247,88 zł; 
 - wydatki     25.667.433,88 zł. 
 
3. Deficyt w wysokości 908.186 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków.   

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 

 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

    

 

 

    

                          Przewodniczący Rady Gminy  
                                    Mirosław Zieliński   

 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII/218/08 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 19 listopada 2008 r. 

 

 

Dochody 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększenie środków na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

nr FB 203/2008 z dnia 31 października 2008r. w dziale 010 rozdział 01095 § 2010 w wysokości 427.293,66 zł           

z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego              

do produkcji rolnej. 

W dziale „ Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnych oraz wydatki związane z i ich poborem”: 

Ø zwiększenie środków w rozdziale Wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilno – prawnych  

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jedn. organizacyjnych” o 186.121 zł z tytułu podatku                   

od nieruchomości. 

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększenie środków o dotację w wysokości 45.957 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 194/08 z dnia 28 października 2008r oraz decyzji FB 204/2008 z dnia 

31 października 2008r. z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego 

młodocianych pracowników. 

W dziale „Pomoc społeczna” zmiany na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr  FB 207/2008  

z dnia 4 listopada 2008r. polegające na: 

Ø zmniejszeniu dotacji o kwotę 2.800 zł w rozdziale 85213 paragraf 2010, 

Ø zmniejszeniu dotacji o kwotę 6.133 zł w rozdziale 85214 paragraf 2010, 

Ø zwiększeniu dotacji o kwotę 103.910 zł w rozdziale 85214 paragraf 2030, 

Ø zwiększenie środków  o  dotację w wysokości 232.500 zł na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr FB 194/08 z dnia 28 października 2008r z przeznaczeniem na wypłacenie producentom 

rolnym poszkodowanym w wyniku tegorocznej suszy zasiłków celowych. 

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększenie dotacji w wysokości 9.382 zł na pomoc materialną dla 

uczniów – decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr 204/2008 z dnia 31 października 2008 r. 

 

Wydatki 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo”  zmiany w zadaniach inwestycyjnych polegające na: 

Ø przesunięciu środków z „Dokumentacji wodociągu Uzdowo” środków w kwocie 14.200 zł, po zmianach 

wydatków plan finansowy wyniesie 7.800 zł, 

Ø zwiększenie wydatków o 32.200 zł na zadaniu pod nazwą „Dokumentacja wodociągu Kurki oraz 

rozbudowa” plan finansowy po zmianach wyniesie 54.200 zł, 

Ø wykreślenie zadania pod nazwą „ dokumentacja wodociągu Pierławka”, 

Ø wprowadzenie nowego zadania pod nazwą „Rozbudowa wodociągu w Filicach” – 13.000 zł, 

Ø zmiany kwoty pożyczki na zadaniu „Hydrofornia Uzdowo” – wydatków 7.453 zł. 

Zwiększenie wydatków w rozdziale Pozostała działalność o kwotę 427.293,66 zł na zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz zwrot kosztów poniesionych 

przez gminę. 

W dziale „Transport i łączność” zmniejszenie wydatków o 218.750 zł przeznaczonych jako pomoc finansowa dla 

Powiatu Dziadowskiego. 

 



W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” przesunięcia miedzy paragrafami. 

W dziale „Administracja publiczna” zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie Urzędu. 

W dziale „Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zmniejszenie wydatków o 60.000 zł 

przeznaczonych jako pomoc finansowa dla Powiatu Dziadowskiego na zakup pojazdu przeciwpożarowego. 

W dziale „Oświata i wychowanie” zmiany na paragrafach na bieżące utrzymanie szkół. 

W dziale „Ochrona zdrowia”  zwiększenie wydatków o 3.170 zł z przeznaczeniem na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 

W dziale „Pomoc społeczna” zmiany w wydatkach następujących rozdziałach: 

Ø 85213 zmniejszenie dotacji o 2.800 zł, na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

Ø 85214 zwiększenie wydatków o 336.410 na zasiłki celowe oraz zasiłki dla producentów rolnych 

poszkodowanych w wyniku tegorocznej suszy, 

Ø 85214 zmniejszenie dotacji o 6.133 zł, 

Ø 85295 przesunięcia na paragrafach. 

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie świetlicy szkolnej           

w kwocie 3.441 zł oraz zwiększenie o 9.382 zł na pomoc materialną dla uczniów. 

 

 


